中共湖北文理学院委员会研究生工作部
湖 北 文 理 学 院 研 究 生 院

研字〔2024〕40 号

关于做好 10 月研究生事务工作的通知

各研究生培养学院：

根据《党委研究生工作部·研究生院 2024 年 10 月重点工

作安排》，为做好 10 月研究生教育与管理工作，现将有关工作

安排通知如下：

一、党建与思想政治工作

1.加强理论学习。本月重点学习党的二十届三中全会精神、

全国教育大会精神、弘扬教育家精神。

2.厘清研究生党组织关系。推进在学生宿舍成立学生社区

治理组织（楼长、层长、寝室长），充分发挥学生党员在社区的

作用。

二、研究生日常教育管理工作

文件

1.做好研究生“三助一辅”选聘公示工作。在完成“三助

一辅”设岗的基础上，完成选聘、审核、公示等流程。

2.做好临时困难补助的审核工作。督促各二级学院收集并

提交临时困难补助申请表，完成材料审核、公示等工作。

3.做好研究生新老生贫困认定工作，督促各学院按要求做

好新老生贫困生认定、资助系统名单导入等工作。

4.在完成研究生新生入学资格审查、学籍注册等基础上，

完成 9 月、10 月份国家助学金发放。

5.组织做好学业奖学金评审和学生社区组织建设。

三、研究生教育培养工作

1.做好 2025 年度研究生质量工程项目申报及研究生出国

（境）学习选拔工作。各学院动员相关人员申报项目，在规定

时间内完成推荐、公示后报送研究生院。

2.做好研究生学术节相关工作。按通知要求筹备学院分论

坛相关活动，各院积极配合研究生院·研究生工作部活动安排。

3.做好 2024 级研究生学籍注册工作。各院尽快完成新生入

学资格审查，备案材料后研究生院报送至学信网注册学籍。

四、招生与就业工作

1.继续做好 2024 级研究生入学资格审查工作。

2.持续做好 2025 年研招工作。一是组织各招生学院加强宣

传，拓宽生源渠道，吸引更多优秀考生一志愿报考；二是做好

网上报名、网上确认及数据摸排统计工作；三是做好 2025 年研

招自命题和研考考务准备工作。

3.继续跟进年终就业率的提升工作，提供就业信息，做好

2025 年就业的动态审核工作。

中共湖北文理学院委员会研究生工作部

湖北文理学院研究生院

2024 年 10 月 11 日